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ПРАШАЛНИК 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - СКОПЈЕ 

ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО - ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА 

 

 

 

Наслов на проект: 

 

СТУДИЈА ЗА МЛАДИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сериски број на прашалникот: _________________ 

Анкетар: ____________________________________ (цело име и презиме) 

Контролор: __________________________________ (цело име и презиме) 

 

 

 

Скопје, 2013 

 

 

ДА СЕ ПРОЧИТА: Здраво, јас сум __________. Институтот за социолошки и 

политичко - правни истражувања спроведува Истражување за младите во земјава. 

Целта на овој прашалник е да се соберат мислењата на младите, нивните ставови и 

однесувања, а поврзани со важни социјални, политички и економски прашања, па затоа 

би сакале да Ве поканиме да учествувате во истражувањето. 

Истражувањето се спроведува на репрезентативен примерок, на целата 

територија на Република Македонија, а Вие сте случајно избрани. Прашалникот е 

анонимен и Вашите одговори ќе бидат искористени единствено за научни цели и за 

генерирање статистика за нашата земја. 

Почитувајќи ги строгите професионални стандарди, Институтот ја гарантира 

Вашата анонимност и го штити Вашиот идентитет. 

Ви благодариме за соработката! 
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СЛОБОДНО ВРЕМЕ И ЖИВОТЕН СТИЛ  
[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

 

А1. Колку често ги извршуваш секоја од следниве активности? 

 Никогаш Понекогаш Често 

А1.1 Слушање музика 1 2 3 

А1.2 Излегување со пријателите 1 2 3 

А1.3 Читање книги/списанија 1 2 3 

А1.4 Спортување 1 2 3 

А1.5 Гледање телевизија 1 2 3 

А1.6 Одење во кино 1 2 3 

 

А2. Во просек, колку часа дневно гледаш телевизија? 

      ________________ (часа) 

A3. Дали користиш интернет? 

 1.  Да  [Продолжи]  2.  Не  [Оди на А7] 

 

А4. Во просек, колку часа дневно поминуваш на интернет? 

       

      ________________ (часа) 

А5. Кои се главните причини поради коишто користиш интернет? 

[За анкетарот: Можни се повеќе одговори. Заокружи ги сите кои се споменати!]  

 

 Да Не Не е 

соодветно 

А5.1 За работа 1 2 3 

А5.2 За читање вести/ за да бидам информиран 1 2 3 

А5.3 За барање различни информации (за училиште/работа/занимливости итн.) 1 2 3 

А5.4 За комуницирање со пријателите/ роднините преку разговор 1 2 3 

А5.5 За испраќање електронска пошта 1 2 3 

А5.6 За гледање видеа/слушање музика 1 2 3 

А5.7 За преземање филмови/книги 1 2 3 

А5.8 За играње игри 1 2 3 

А5.9 За купување/ правење on-line плаќања/ резервации 1 2 3 

А5.10 За користење на социјалните мрежи,  како facebook/myspace/hi5/g+ 1 2 3 

А5.11 За on-line проверка на банкарската сметка 1 2 3 

А5.12 Друго  (За анкетарот: Наведи______________________________________) 1 2 3 
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 А6. Би те замолил, за секоја од следниве алтернативи,  да наведеш дали сметаш дека, ЗА ТЕБЕ, се 

модерни или не? 

 Надвор 

од 

мода  

Не  

толку 

модерни Модерни Не знае 

А6.1  Да се биде верен (кон партнерот, пријателите, работодавецот) 1 2 3 4 

А6.2  Да се биде одговорен 1 2 3 4 

А6.3  Да се биде независен 1 2 3 4 

А6.4  Да се завршат студиите 1 2 3 4 

А6.5  Да се има кариера 1 2 3 4 

А6.6  Да се биде ангажиран во политика 1 2 3 4 

А6.7  Да се учествува во активности и граѓански иницијативи 1 2 3 4 

А6.8  Да се биде омажена/оженет 1 2 3 4 

А6.9  Да се изгледа добро 1 2 3 4 

А6.10  Да се облекуваш во добро познати брендови 1 2 3 4 

А6.11  Да јадеш здрава храна 1 2 3 4 

А6.12  Да пушиш марихуана 1 2 3 4 

  

А7. Дали пушиш цигари? 

 

1. Не (јас не пушам цигари) 

2. Повремено 

3. Да, редовно (секој ден) 

 

4. Нема одговор 

 

А8. Дали пиеш алкохол? 

 

1. Не, речиси никогаш  

2. Ретко  

3. Само за викендите 

4. Да, неколку пати неделно  

5. Да, редовно (секој ден) 

 

6. Нема одговор  

А9. Дали мислиш дека пиењето алкохол е: 

1. Неприфатливо за мене 

2. Неопходно за да се одржат одредени социјални врски 

3. Прифатливо за мене 

 

4. Не знае/ Нема одговор 

 

 



4 
 

А10. Колку си задоволен/на со својот изглед? 

1. Незадоволен/на    

2. Донекаде задоволен/на   

3. Задоволен/на   

4. Многу задоволен/на   

5. Не знае/ Нема одговор  

 

А11. Дозволи ми да те прашам, кој од следниве искази ги опишува твоите сексуални односи? 

1. Не сум имал/а сексуален однос                  [Оди  на A13] 

2. Сум имал/а сексуални односи со еден партнер     

3. Сум имал/а сексуални односи со повеќе од еден партнер  

4. Се чувствувам непријатно да зборувам на оваа тема       [Оди на A13] 

 

А12. Дали користиш заштитни средства во твојот сексуален живот? 

1. Не, никогаш не ги користам 
2. Да, ги користам повремено  
3. Да, ги користам редовно  
4. Се чувствувам непријатно да зборувам на оваа тема  
5. Не ми е познат терминот „заштитни средства“  

 

А13. Што мислиш за девственоста (невиноста) во денешно време? 

1. Вредност/ Важна доблест и за двата пола  
2. Вредност/ Важна доблест за девојките  
3. Психолошки товар за младите  
4. Старомоден концепт 
5. Не знае/ Нема одговор  
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УБЕДУВАЊА И ПРИПАДНОСТ 
[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

B1. Замислете скала од 1 до 10 каде  бројот 1 се пишува за луѓето на кои најмалку им верувате, додека 
бројот 10 се пишува за луѓето на кои потполно им верувате. Според тебе, кој број би им го доделил на 
следните лица?  
 

                                                                                                        Воопшто не верува----------------------Потполно  верува 
                                                                                                                                                                                                                                             

Не 

знам 
 

B1.1  Членовите на твоето потесно семејство  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.2  Твоите роднини  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.3   Твоите пријатели  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.4   Твоите соседи  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.5   Твоите соученици, колеги од Универзитет, од 

работа  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.6. Луѓе со различна религија од твојата  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.7. Луѓе со различни пoлитички убедувања од 

твоите  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.8. Луѓе со различна етничка припадност од 

твојата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.9. Религиски лидери  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

B1.10 Политички лидери 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
B2. Како би се чувствувал/а ако во твоето блиско соседство се всели некоја од следниве семејства/двоjки? 
 

 
Многу 

лошо  
Лошо  

Ниту 

добро/ниту 

лошо  

Добро 
Многу 

добро 
Не знае 

B2.1 Студентска двојка 1 2 3 4 5 6 

B2.2 Пензионерска двојка 1 2 3 4 5 6 

B2.3 Хомосексуална двојка 1 2 3 4 5 6 

B2.4 Македонско семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.5 Албанско семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.6 Ромско семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.7 Српско семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.8 Турско/босанско семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.9 Влашко семејство 1 2 3 4 5 6 

B2.10    Семејство од Косово 1 2 3 4 5 6 

B.2.11    Семејство од другите балкански држави 

(Грција, Албанија, Бугарија, итн) 

1 2 3 4 5 6 

B.2.12    Семејство од Западна Европа (Франција, 1 2 3 4 5 6 
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Германија, итн.) 

B.2.13 Семејство од САД 1 2 3 4 5 6 

B3.  Дали некогаш си се  почувствувал/а дискриминиран/а заради следниве причини? Колку често? 
 

 

 

Нико 

гаш 
Ретко 

Понеко

гаш 
Често  

Многу 

често  
Не знае  

B3.1 Пол (тоа што си маж/жена) 1 2 3 4 5 6 

B3.2 Економски статус (тоа што си      

сиромашен/а,богат/а) 

1 2 3 4 5 6 

B3.3 Религија (затоа што си православен/а, 

муслиман/ка, католик/чка, итн.) 

1 2 3 4 5 6 

B3.4 Етницитет (затоа што си Македонец/ка, 

Албанец/ка, Србин/ка,Ром/ка, итн) 

1 2 3 4 5 6 

B3.5 Образовно ниво (затоа што си со 

основно,средно, итн.) 

1 2 3 4 5 6 

B3.6 Политичка припадност 1 2 3 4 5 6 

B3.7 Рурално/урбано потекло 1 2 3 4 5 6 

B3.8 Возраст 1 2 3 4 5 6 

B3.9        Сексуална ориентација  1 2 3 4 5 6 

 

B4. Од понудените, кои се трите вредности кои најмногу ги вреднуваш/цениш?  
[се покажува карта - посочи ја најважната вредност за тебе во првата колона, втората по важност во втората 

колона и третата по важност во третата колона] 

 

 

 

 

Прва   

 

Втора 

 

 

Трета  

 

B4.1 Лично достоинство, дигнитет (идентитет/знаење) 1 2 3 

B4.2 Социјален престиж (статус во општетсвото,важност во општетсвото) 1 2 3 

B4.3 Алтруизам (несебично помагање/давање) 1 2 3 

B4.4 Богатство  1 2 3 

B4.5 Толеранција (прифаќање лица различни од тебе) 1 2 3 

B4.6 Борбен/натпреварувачки дух  1 2 3 

B4.7 Точност (прецизност) 1 2 3 

B4.8 Иновативен дух (креирање и прифаќање различни идеи од другите) 1 2 3 

B4.9 Чесност 1 2 3 

B4.10 Не знае/ Без одговор  1 2 3 

 

B5. Дали си вклучен/а во некоја волонтерска активност/работа за која не си добил/а никаква надокнада 

во последниве 12 месеци? 

1. Да      

2. Не               [Оди на B8] 

3. Без одговор    [Оди на B8] 
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B6.  Во која од следните волонтерски активности си бил вклучен/а последните 12 месеци?  
        [Се покажува карта! Можни се повеќе одговори. Заокружи ги споменатите!] 
 

 Да Не 

B6.1 Конструкција или санација на јавни објекти како водоводна мрежа, патишта, 

мостови, итн.  

1 2 

B6.2 Чистење на јавни места 1 2 

B6.3 Градење и одржување на зелени површини 1 2 

B6.4 Учество во ублажување на конфликтот помеѓу различни заедници 1 2 

B6.5 Учество во ублажување на конфликтот помеѓу членови на иста заедница 1 2 

B6.6 Поддршка или обука во областа на уметноста (литература, сликање, музика,театар, 

итн) 

1 2 

B6.7 Поддршка или обука за странски јазици 1 2 

B6.8 Поддршка или обука во областа на науката (математика, физика, хемија, 

информациска технологија /компјутери/ итн.) 

1 2 

B6.9 Помош или поддршка на некои од ранливите и/или маргинализирани групи: 

сиромашни лица, стари и изнемоштени лица, инвалидизирани лица, деца без 

родителска грижа, самохрани родители... 

1 2 

B6.10 Други (Прецизирај_____________________________________________________) 1 2 

 

B7.  Која е главната причина што те охрабрува да се вклучиш во волонтерските активности?  

[Покажи карта! Можен е само еден одговор! ] 

 

B7. 1 Потреба да се чувствувам активен/а/вклучен/а во општеството  

B7. 2 Чувството на посветеност кон другите 

B7. 3 Семејна традиција 

B7. 4 Религиозни  верувања 

B7. 5 Желба да стекнам нови пријателства/другарства 

B7. 6 Желба да го практикувам моето професионалното знаење/вештини 

B7. 7 Желба да запознаам/сретнам приватни работодавци кои ќе можат во иднина да ме 

вработат 

B7. 8 Желба да запознаам/сретнам работодавци во јавната сфера кои ќе можат во иднина 

да ме вработат  

B7. 9 Желба да запознаам /сретнам лидери на меѓународна институции,кои подоцна би ме 

вработиле.  

B7. 10 Други причини [Прециирај__________________________________________) 

B7. 11 Не знам / без одговор 

 

B8. На која религија ѝ припаѓаш? 

1. Православна          

2. Муслиманска         

3. Католичка           

4. Друга (Прецизирај____________________________) 

5. Јас сум атеист                                                   [Оди на  C1] 

6. Не знае /Без одговор                                                [Оди на  C1] 
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B8.1 Употребувајќи скала од  1 до 7, каде 1 значи „ја практикувам многу ретко“ а 7 „редовно ја 

практикувам“, колку често ја практикуваш религијата на која ѝ припаѓаш? 

 

 Ја практикувам многу ретко                                                  Редовно ја практикувам  
                                                                                                                                                                                                                                                  

1 2 3 4 5 6 7 

 

        8.  Не знам/без одговор 

 

 

СЕМЕЈСТВО И ОПШТЕСТВО 

[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

 

C1.  Со кого живееш?  

 

1. Живеам сам/а (со дете/деца)                                 [Оди на C3] 

2. Живеам со блиски членови на семејството (родители, браќа, сестри)  

3. Живеам со партнер/ка (со дете/деца)  )                           [Оди на C3] 

4. Живеам со пријатели / роднини                [Оди на C3] 

5. Со други  (Прецизирај _____________)               [Оди на C3] 

6. Не знам/без одговор                                                [Оди на C3] 

C2. Кое од следниве тврдења најмногу 

се однесува на тебе? 

 

 

 

1. Живеам со родителите главно од практични причини 

2. Живеам со родителите главно од финансиски причини 

3. Живеам со родителите најмногу заради тоа што тие не се согласуваат да 

живеам сам/а  

4. Нема некои особени причини зошто живеам со родителите 

5. Живеам со родителите бидејќи сум малолетен/на 

6. Друго (Прецизирај_______________________________) 

7. Не знам/без одговор    

C3. Кое од следниве тврдења 

најдобро го отсликува односот со 

твоите родители? 

 

 

 

 

 

1. Нашата релација е конфликтна  

2. Главно не се разбираме еден со друг, често не се согласуваме еден со 

друг 

3. Се разбираме еден со друг, иако се случува да имаме различни погледи 

на нештата 

4. Се разбираме еден со друг многу добро 

5. Немам родители/моите родители се починати 

6. Не знам/без одговор 

C4. Кое од следниве тврдења 

најдобро го отсликува односот со 

твоите браќа и сестри? 

 

 

 

 

1. Нашата релација е конфликтна 

2. Главно не се разбираме еден со друг, често не се согласуваме еден со 

друг  

3. Се разбираме еден со друг, иако се случува да имаме различни погледи 

на нештата 

4. Се разбираме еден со друг многу добро 

5. Немам брат/сестра 

6. Не знам/без одговор 
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C5. Кој од членовите на твоето 

семејство има најголемо влијание на 

одлуките кои ги носиш за важни 

работи во животот? (само еден 

одговор) 

 

 

 

 

 

1. Таткото 

2. Мајката 

3. Братот 

4. Сестрата 

5. Дедото/бабата 

6. Сопругот/сопругата, партнерот/партнерката 

7. Никој (сам/а ги носам главните одлуки) 

8. Друг (Прецизирај________________________) 

9. Не знам/без одговор 

C6.  Како одлучуваш за главните 

работи што треба да ги направиш во 

животот? 

 

 

 

1. Моите родители одлучуваат за сè 

2. Моите родители и јас одлучуваме заедно 

3. Имам слобода да одлучувам сам/а 

4. Некој друг одлучува за сè  ( Прецизирај______________) 

5. Не знам/без одговор 

C7. Како се гледаш себеси во 

иднина? 

1. Женет/мажена со семејство                                   [Продолжи  на C8, без C9] 

2. Вонбрачна заедница со партнер/ка (со семејство)                    [Оди на  C9] 

3. Без партнер и без семејни обврски                                               [Оди на C10] 

4. Без партнер, но со дете/деца                                                          [Оди на C10] 

5. Не знам/без одговор 

C8. Што мислиш дека е главната 

предност на бракот во однос на 

вонбрачната заедница? 

1. Бракот ја зголемува одговорноста на партнерите еден кон друг 

2. Бракот ја зголемува одговорноста на родителите кон нивните деца 

3. Бракот обезбедува поголема економска сигурност за двајцата 

сопружници 

4. Бракот е поприфатлив од вонбрачната заедница во македонското 

општество 

5. Друго (Прециирај______________________________) 

6. Не знам/без одговор 

C9. Што мислиш дека е главната 

предност на вонбрачната заедница 

во однос на бракот? 

1. Партнерите се повеќе независни еден од друг  

2. Партнерите можат да бидат пофокусирани на кариерата 

3. Партнерите поретко влегуваат во конфликт еден со друг 

4. Партнерите полесно се смируваат кога не се во брак  

5. Партнерите полесно се разделуваат еден од друг  кога не се во брак  

6. Друго (Призирај_________________________________) 

7. Не знам/без одговор 

C10. Според тебе, која е 

најсоодветната возраст за мажење 

на девојките? 

 

 

____________________________ (години) 

C11. . Според тебе, која е 

најсоодветната возраст за женење 

на момчињата? 

 

 

____________________________ (години) 
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C12. Колку деца би сакал/а да 
имаш? Колку од нив би сакал/а да 
бидат женски, а колку машки? 
 
 
 

C12.1 Број на  
деца 

C12.2 Број на       
ќерки 

C12.3 Број на 
синови 

C12.4  Не ми е 
важен полот 

  

 
_____ (деца) 

 
_____ (женски) 

 

 
_____ (машки) 

 

 

 
 

 
C13. Колку ти се значајни следните фактори 

кога станува збор за избор на 

љубовен/брачен партнер? 

 

Воопшто 

незначајно 
Незначајно 

Ниту 

значајно 

ниту  

незначајн

о 

Значајно 
Многу 

значајно 

Нема 

одговор 

C13.1 Религиска припадност 1 2 3 4 5 6 

C13.2 Економски статус 1 2 3 4 5 6 

C13.3 Одобрување од семејството 1 2 3 4 5 6 

C13.4 Девственост/невиност 1 2 3 4 5 6 

C13.5 Личност 1 2 3 4 5 6 

C13.6 Физички изглед 1 2 3 4 5 6 

C13.7 Образование 1 2 3 4 5 6 

C13.8 Заеднички интереси 1 2 3 4 5 6 

C13.9 Географско потекло 1 2 3 4 5 6 

C13.10 Љубов/емоции 1 2 3 4 5 6 

C14.  Во текот на минатата година, дали си учествувал/а во некаков насилен 

конфликт (тепачка), во некоја од следните ситуации? 

 

 

Да 

 

Не 

 

Несоодве

тно 

C14.1 Со младите од соседството 1 2 3 

C14.2 Со младите во дискотека, ресторан, кафуле 1 2 3 

C14.3 Во спортска сала/на спортски активности 1 2 3 

C14.4 На училиште/факултет 1 2 3 

C14.5 Со млади од друга етничка припадност 1 2 3 

C14.6 Со млади од друга политичка припадност  1 2 3 

C14.7 Со полиција (на демонстрации, протести и сл.) 1 2 3 



11 
 

C15.  Во која мера се чувствуваш 

сигурно/безбедно (од физички напад, 

кражба и сл.) во местото каде што живееш? 

1. Многу несигурно 
2. Прилично несугурно 
3. Делумно сигурно  
4. Многу сигурно   
5. Нема одговор/не знам 

C16.  Дали си бил/а жртва на физички 

напад/криминално дело во текот на 

минатата година? Доколку да, означи еден 

од од понудените одговори 

(најнеодамешниот, доколку постојат 

повеќе). 

1. Кражба без физички напад 
2. Кражба со физички напад 
3. Физички напад      
4. Силување или друг вид на сексуален напад 
5. Киднапирање 
6. Оштета на имот/предмет од приватна сопственост 
7. Друго _____________________________  
8. Не сум бил/а жртва 
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ГРИЖИ И АСПИРАЦИИ  
[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

D1. Дали имаш желба да се преселиш од 

твоето сегашно место на живеење во некој 

друг град/село  во Македонија? 

1. Да  

2. Не                                                       [Оди на D3] 

3. Не знае/Нема одговор                  [Оди на D3] 

D2.  Која би била основната причина поради 

која би се преселил/а во друг град/ село?  

1. Желбата да си го подобрам економскиот стандард на живеење 

2. Желбата да имам повеќе културни содржини  

3. Желбата да имам поквалитетно високо образование 

4. Поголеми можности за вработување  

5. Подобри можности за отварање сопствен бизнис  

6. Желбата да бидам поблиски до  роднините 

7. Желбата да ги  избегнам конфликтните ситуации во градот 

/селото во кое сега живеам   

8. Друго _______________________ 

9. Не знае/Нема одговор             

D3. Дали планираш да заминеш од 

Македонија?  

1. Не                                                     [Оди на D7] 

2. Најверојатно, не            [Оди на D7]   

3. Можеби                   

4. Да     

5. Не знае/Нема одговор                  [Оди на D7]  

D4. Ако решиш да заминеш, која е 

дестинацијата што ја претпочиташ?  

1. САД/Канада 

2. Западна Европа 

3. Австралија/Нов зеланд  

4. Друго_________________________ 

5. Не знае/Нема одговор             

D5. Која би била причината за твоето 

заминување од земјата?   

1. Финансиска  

2. Безбедносна  

3. Подобра забава 

4. Лична  

5. Друго __________________________ 

6. Не знае/Нема одговор             

D6. Доколку заминеш од земјата, колку долго 

планираш да останеш?  

1.    Две-три години 

2.    До пет години 

3.    5 -10 години 

4.    Повеќе од  10 години 

5.    Засекогаш 

6.    Не знае/Нема одговор             

D7. Каква е твојата моментална финансиска 

ситуација?  

1.   Многу лоша  
2.   Лоша  
3.   Добра 
4.   Одлична 
5.   Не знае/Нема одговор             
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D8. Како ги оценуваш твоите моментални 

услови за живеење?  

1. Многу лоши  
2. Лоши  
3. Просечни  
4. Добри 
5. Многу добри  

D9. Како ги гледаш во иднина твоите услови за 

живеење?  

1.  Многу влошени  
2.  Делумно влошени   
3.  Исти како сега  
4.  Делумно подобрени 
5.  Многу подобрени 
6.  Не знае/Нема одговор             

 

D10.  До кој степен се согласуваш со следниве изјави.  

 
 

Воопшто не 
се 

согласувам 

Не се 
согла-
сувам  

Ниту се  
согласувам, 
ниту не се 

согласувам 

Се  
согла 
сувам 

Сосема  
се 

согласувам 

Нема  
одговор             

D10.1  За да постигнеш нешто во животот треба 
да знаеш што сакаш 

1 2 3 4 5 9 

D10.2  Тој што ризикува. не добива ништо 1 2 3 4 5 9 

D10.3  Доколку се грижиш за другите, на крајот 
ќе бидеш награден 

1 2 3 4 5 9 

D10.4  Нема смисoл да се поставуваат цели во 
животот, бидејки во денешно време ништо не е 
сигурно 

1 2 3 4 5 9 

D10.5  Општеството мора да има морални 
вредности, инаку нема да може да функционира 

1 2 3 4 5 9 

D10.6  Во денешно време човек не може да 
сподели тага со други луѓе.  

1 2 3 4 5 9 

D10.7  Мора да се верува во судбината и да се 
прифати се што ќе ти донесе животот 

1 2 3 4 5 9 

D10.8  Треба да бидеш опкружен со луѓе на кои 
можеш да се потпреш 

1 2 3 4 5 9 

D10.9  Во животот е доволно да имаш неколку 
пријатели и да правиш сè што ти се допаѓа 

1 2 3 4 5 9 

D10.10  Фокусот треба да се стави на кариерата, 
сè друго е споредно 

1 2 3 4 5 9 

D10.11  Човек треба да се изолира и да живее во 
свој свет, бидејки животот е многу тежок 

1 2 3 4 5 9 

D10.12  Да се интересираш за случувањата во 
општеството, е битен дел од животот 

1 2 3 4 5 9 

D10.13  Најпаметна работа во животот е да те 
раководат другите и да се движиш според 
струјата 

1 2 3 4 5 9 
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ОБРАЗОВАНИЕ И ВРАБОТУВАЊЕ 
[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

E1. Во моментов, дали си запишан/а во некоја 

од образовните институции / дали продолжи 

на студии?  

 

1. Да, во средно сум  

2. Да, на факултет                                

3. Да, на Магистерски или Докторски               

4. Не                                          [Оди на Е7]           

5. Не, веќе имам завршено факултет             [Оди на Е10]                   

E2. Колку се чувствуваш мотивиран за 

училиштето/факултетот? 

1. Многу немотивиран 

2. Немотивиран  

3. Делумно мотивиран  

4. Мотивиран  

5. Многу мотивиран  

6. Не знае/Нема одговор 

E3. Како би го опишал/а твојот типичен ден на 

училиште/факултет? 

1. Многу лесен и без стрес 

2. Лесен и не многу стресен 

3. Донекаде напорен и стресен  

4. Напорен и стресен 

5. Многу напорен и стресен  

6. Не знае/Нема одговор  

E4. Какви беа твоите просечни оценки 

минатата академска/школска година?  

1. Меѓу   1-2/6-7 

2. Меѓу   2-3/7-8 

3. Меѓу   3-4/8-9 

4. Меѓу   4-5/9-10 

5. Не знае/Нема одговор  

E5.Дали мислиш дека во Македонија постои 

феноменот на купупување/продавање на 

оценките во средно и на факултет?   

[За анк.: Поткуп на професори за подобри 

оценки и полагање на испити.] 

1. Не, никогаш  

2. Да, ретко  

3. Да, понекогаш 

4. Да, речиси цело време 

5. Не знае/Нема одговор  

E6. Во просек, колку часа дневно учиш?  1. До еден час  

2. 1-2  часа на ден  

3. 3-4  часа на ден  

4. 4-5 часа на ден  

5. Повеќе од 5 часа  

6. Не знае/Нема одговор  

E7. Дали ќе продолжиш на факултет или 

планираш да го продолжиш факултетот (за 

тие што се веќе на факултет)?   

1. Да    

2. Не                                           [Оди на Е9]     

3. Не знам/нема одговор            [Оди на Е9]     
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E8. Кои се причините поради кои ќе го продолжиш образованието на факултет?  

             [За анк.: Повеќе можни одговори] 

 Да Не 

B8.1  Да го зголемам мојот интелектуален капациет 1 2 

B8.2  Да добијам диплома која ќе ми овозможи подобри можности за вработување 1 2 

B8.3  Да ја исполнам желбата на родителите 1 2 

B8.4  Да заработам повеќе пари, да се збогатам  1 2 

B8.5  Да се здобијам со статус студент 1 2 

B8.6  Да воспоставам нови контакти, нови искуства  1 2 

B8.7  Немам ништо подобро да правам 1 2 

B8.8  Друго (прецизирај__________________________________________________) 1 2 

                                                                                                                                                                        [Оди на Е10]     

E9. Кои се причините поради кои не би го 

продолжил образованието?  

 

[За анк.: Повеќе можни одговори] 

  

 

Е9. 1   Не сакам да учам  

Е9. 2   Не верувам дека со образованието ќе си обезбедам подобра      

иднина  

Е9. 3   Моите родители не ме подdржуваат да го продолжам 

образованието  

Е9. 4   Никој од моите пријатели не продолжува со образованието  

Е9. 5   Немам пари  

Е9. 6   Друго_________________________________ 

 

E10. Што мислиш за квалитетот на образованието во Македонија?  

 Многу 

лошо 

Лошо Добро Одлично  Без одговор/ 

Не знае  

E10.1 Основно  1 2 3 4 5 

E10.2 Средно 1 2 3 4 5 

E10.3 Факултет  1 2 3 4 5 

E10.4 Последипломско обр. 1 2 3 4 5 
 

E11. Доколку би имал/а  можност да 

избираш, што би избрал/a?    

1. Образование во странство  

2. Образование во државава   

3.  Делумно студирање на домашен факултет и во странство 

4. Не знае/Нема одговор  

E12. Доколку би имал/а  можност да го 

продолжиш образованието во странство,  

кој дел од светот би го избрал?   

1.  САД   

2.  Земја од ЕУ  

3.  Земја од регионот  

4.  Не знае/Нема одговор  

E13. Дали во текот на твоето образование си 

имал/а некаква професионална практика?  

1. Да  

2. Не  

3. Не знае/Нема одговор  

E14. Земајки го предвид твоето сегашно 

образование, дали сметаш дека :  

1. Лесно се наоѓа работа  

2. Тешко се наоѓа работа  

3. Никогаш не би нашол работа  

4. Ќе ти треба уште образование за да најдеш работа  

5. Не знае/Нема одговор  
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E15. Со која од следниве изјави се 

согласуваш:  

1. На образовниот систем во Македонија не му  се потребни 

реформи  

2. На образовниот систем во Македонија му се потребни делумни 

реформи 

3.  На образовниот систем во Македонија му се потребни големи 

реформи 

4. Не знае/Нема одговор  

E16. Во моментов, дали си вработен (без 

разлика дали е со полно или скратено 

работно време)? 

1. Да     

2. Не                                                         [Оди на Е19]           

E17. Во просек, колку часа неделно 

работиш?  

 

_________(часа) 

E18.Дали работиш во професијата што си ја 

здобил во текот на образованието? 

1. Немам никаква професија  

2. Да, работам во мојата професија  

3. Донекаде работам во професијата што ја имам/ што ќе ја имам   

4. Не, не работам во професијата што ја имам/ што ќе ја имам  

5. Не знае/Нема одговор  

E19. Во кој од наведените сектори би сакал 

да се вработиш?   

1. Јавна администрација 

2. Приватен/ бизнис сектор  

3. Невладина организација НВО   

4. Меѓународна институција (World Bank, ОБСЕ, итн.) 

5. Друго  (Наведете___________________________) 

6. Не знае/Нема одговор  

E20.Ќе прочитам 5 фактори кои денес се 

сметаат како значајни за да се најде работа 

во Македонија:   

Те молам да ги рангираш наведените 

фактори по важноста која според тебе ја 

имаат кога ќе дојде време за барање работа. 

[Се покажува карта!] 

[За анк.: стави 1 - за најзначајниот фактор, 2 - втор 

по значење  итн.]  

 Фактор Ранг 

E20.1 Врски / пријатели   

E20.2 Професионални способности  

E20.3 Ниво на образование   

E20.4 Политички врски   

E20.5 Среќа   

E20.6 Друго (Наведете_________________)  
 

E21.  Сега ќе прочитам 4 други фактори што 

се сметаат за значајни за да се прифати 

одредена работа  

Како и претходно, молам да ги рангираш 

наведените фактори по важноста која според 

тебе, ја имаат кога одлучуваш дали да 

прифатиш одредена работа.  

[Се покажува карта!] 

[За анк.: стави 1 - за најзначајниот фактор, 2 - втор 

по значење  итн.]  

 

 Фактор  Ранг  

E21.1 Приход / Плата   

E21. 2 
Сигурно работно место /без страв од 

отпуштање  

 

E21.3 
Можноста да се работи со луѓе што ти се 

допаѓаат  

 

E21.4 Задоволството од работата   

E21.5 Друго (Наведете__________________)  
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E22. На скала од 1 до 5 , колку си 

подготвен/а  да започнеш сопствен бизнис, 

доколку имаш можност да добиеш јака 

финансиска поддршка. 

1.  Воопшто не сум подготвен/а                           [Оди на F1]           

2.  Малку сум подготвен/а  

3.  Делумно сум подготвен/а  

4.  Подготвен/а сум  

5.  Многу сум подготвен/а  

6. Не знае/нема одговор 

E23. Кој од следниве го сметаш за  

најзначаен мотив за да започнеш сопствен 

бизнис?  

1. Поголема независност  

2.  Зголемување на личните примања  

3.  Да се работи нешто за да се има примања 

4.  Друго (Наведете ___________________________) 

5.  Не знае/Нема одговор  

E24. Доколку се решиш да отвориш 

сопствен бизнис, која би била основната 

причина?  

1. Да ги искористам бизнис можностите   

2.  Немање друг избор за работа  

3. Да имам слобода самостојно да носам одлуки и да  контролирам  

во сопствениот бизнис 

4.  Да воведам иновативни бизнис решенија 

5.  Подобро да ги употребам способностите кои ги поседувам  

6.  Не знае/Нема одговор  

 

 

ДЕМОКРАТИЈА И ПОЛИТИКА 
[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

F1. Колку те интересираат 

политичките настани на: 

Воопшто не 

ме интереси 

раат 

Не ме 

интере 

сираат 

Ниту ме 

интересираат, 

ниту не ме 

интересираат 

Ме 

интере 

сираат 

Многу ме 

интереси 

раат 

 Нема  

одговор 

F1.1    Глобално ниво 1 2 3 4 5 6 

F1.2    Во Европската унија 1 2 3 4 5 6 

F1.3    Балканот 1 2 3 4 5 6 

F1.4    Р. Македонија 1 2 3 4 5 6 

 

F2. Колку твоите родители се 

интересираат за политика? 

 

 

1. Воопшто не се интересираат  

2. Не се интересираат  

3. Делумно се интересираат  

4. Се интересираат 

5. Многу се интересираат 

6. Не знае/нема одговор 

F3.  Колку се слични твоите 

политичи убедувања со оние на 

твоите родители? 

1. Воопшто не се слични 

2. Малку  

3. Делумно 

4. Многу 

5. Не знае/нема одговор 
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F4. Колку пати си гласал/а 

(на парламентарни, 

претседателски или локални 

избори) од моментот кога се здоби 

со право на глас? 

 [За анк: Доколку е потребно, 

потсетете го испитаникот  дека 

последните избори се одржаа во 

2002, 2005, 2006, 2008, 2009, 2011 & 

2013) 

1. Секогаш гласам 

2. Неколку пати сум гласал/а 

3. Никогаш не гласам 

4. Немам право на глас                                                        [Оди на F6]    

5. Нема одговор        

F5. Според твоето мислење, колку 

твојот глас влијае врз работата на 

институциите? 

           

Степен                                              

Воопшто 

не влијае  

Малку 

влијае  
Делумно 

влијае 

Многу 

влијае 

Нема 

одговор 

F5.1. Централна власт 

(Парламент и Влада) 
1 2 3 4 5 

F5.2. Локална власт 1 2 3 4 5 

F6. Од каде најчесто се 

информираш за политички 

настани?  

 

[За анк: Повеќе можни одговори] 

 

 

 Да Не 

F6.1  Интернет 1 2 

F6.2  Телевизија 1 2 

F6.3  Дневни весници 1 2 

F6.4  Радио 1 2 

F6.5  Разговори во семејното опкружување 1 2 

F6.6  Разговори со пријателите 1 2 

F6.7  Друго (Наведете________________________) 1 2 

F7.Генерално, твоите 

 политички убедувања се:  

 

Користи ја скалата од 1 до 10, каде 

што 1 е „целосно про-опозиција“, а 

10 „целосно про-власт“. 

 

                  Про-опозиција                              Про-власт 

                                                                                                                                                                   
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          

 

11.  Не знае/Немам политички убедувања 

F7.1. Од она што знаеш, си 

прочитал/а или спушнал/а, каде 

би ги сместил твоите политички 

убедувања; лево, десно или кон 

центарот?  

Ве молиме користете скала од 1 до 

7, каде 1 значи „целосно лево“, 7 

значи „целосно десно“, а 4 значи 

„центар“. 

Целосно лево               Центар              Целосно десно 
                                                                                                                                                                                  

1 2 3 4 5 6 7 

 

                                                                                     8.  Не знае/нема одговор 
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F8. До кој степен се чувствуваш 

претставен од младите во 

политиката?   

1. Воопшто не се чувствувам претставен 

2. Малку 

3. Делумно  

4. Многу 

5. Не знае/нема одговор 

 

F9. Генерално, колку им веруваш 

на институциите наведени 

подолу?  

Воопшто не им 

верувам 
Малку  Делумно Многу 

Не знае/ 

Нема 

одговор 

F9.1   Парламент 1 2 3 4 5 

F9.2  Претседател на држава 1 2 3 4 5 

F9.3  Влада 1 2 3 4 5 

F9.4   Локална самоуправа 1 2 3 4 5 

F9.5  Политичките партии 1 2 3 4 5 

F9.6   Полиција 1 2 3 4 5 

F9.7   Армија/Војска 1 2 3 4 5 

F9.8   Судови 1 2 3 4 5 

F9.9  ЕУ 1 2 3 4 5 

F9.10 НАТО 1 2 3 4 5 

F9.11 Религиски институции 1 2 3 4 5 

F9.12 Медиуми  1 2 3 4 5 

F9.13  Невладини организации 1 2 3 4 5 

F9.14  Синдикати 1 2 3 4 5 

F9.15 Банки 1 2 3 4 5 

F11. Според тебе, правата на:  

 
Треба да се 

намалат 

Имаат доволно 

права 

Треба да се 

подобрат 

Не знае/Нема 

одговор 

F11.1  Жените 1 2 3 4 

F11.2  Етничките малцинства 

(заедници) 

1 2 3 
4 

F11.3  Лицата со различна 

сексуална ориентација/ЛГБТ 

лица 

1 2 3 

4 

F11.4   Лицата со хендикеп 1 2 3 4 

F11.5  Сиромашните  1 2 3 4 

 
 
 
 

F10.  Генерално, колку си 

задоволен, или разочаран,  од 

демократскиот развој на Р. 

Македонија? 

 

1. Многу сум разочаран/а 

2. Разочаран/а сум 

3. Делумно сум задоволен/а  

4. Задоволен/а сум 

5. Многу сум задоволен/а  

6. Не знам/нема одговор 
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УПРАВУВАЊЕ И РАЗВОЈ 

[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

 

 

G1. Според твоето мислење, колку се загрижувачки долунаведените проблеми за македонското 

општество? 

 

 

Не се 

загрижу 

вачки 

Малку 

загрижу 

вачки 

Делумно 

загрижува

чки  

Многу 

загрижу

вачки 

Нема 

одговор 

 

G1.1 Сиромаштија 1 2 3 4 5 

G1.2    Невработеност 1 2 3 4 5 

G1.3 Загаденоста на животната средина 1 2 3 4 5 

G1.4 Закани од терористички напади 1 2 3 4 5 

G1.5 Зголемување на бројот на болните од ХИВ/сида 1 2 3 4 5 

G1.6 
Зголемување на бројот на болните со 

карцином/рак  
1 2 3 4 5 

G1.7 Неспроведување на правото 1 2 3 4 5 

G1.8    Несигурноста на работното место 1 2 3 4 5 

G1.9 
Загрозеност на животот и здравјето на работното 

место 
1 2 3 4 5 

G1.10 
Слобода на движење низ територијата на Р. 

Македонија  
1 2 3 4 5 

G1.11 
Слобода на движење надвор од територијата на 

Р. Македонија 
1 2 3 4 5 

G1.12 Закана од улични криминалци 1 2 3 4 5 

G1.13 
Разни видови на криумчарење/нелегална 

трговија (на луѓе и стока) 
1 2 3 4 5 

G1.14 Климатски промени 1 2 3 4 5 

G1.15 Поделба на територијата на Р. Македонија  1 2 3 4 5  

G1.16.  Правда 1 2 3 4 5  

G2.  Во моментов кој е најголем 

проблем во Р. Македонија?  

 
[За анк.: Покажи карта] 

1. Корупција 

2. Невработеност 

3. Сиромаштија 

4. Безбедносни проблеми 

5. Етнички прашања 

6. Криминал 

7. Социјална сигурност 

8. Образование 

9. Загадувањето на животната средина 
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НАЦИЈАТА И СВЕТОТ 

[За анкетарот: Не ја читај алтернативата - не знае/нема одговор кај ниедно од прашањата] 

 

G3. Како би ја опишал моменталната 

економска ситуација во Р. 

Македонија? 

 

 

1. Многу лоша 

2. Лоша 

3. Добра 

4. Одлична 

5. Не знам/нема одговор 

 

G4.  Какви се твоите очекувања за 

економската ситуација во следните 

неколку години? 

1. Ќе се влоши 

2. Ќе остане иста 

3. Ќе се подобри 

4. Не знам/нема одговор 

 

G5.  Според твое мислење, кој е 

најодговорен за обезбедување на 

економскиот развој? 

 

[За анк.: Покажи карта] 

1. Централната власт 

2. Локалната власт 

3. Приватните субјекти 

4. Меѓународните организации 

5. Граѓаните 

6. Политичките партии 

7. Друго (наведете___________________) 

8. Не знам/нема одговор 

 

G6.  Според тебе, во кој правец се 

движи Македонија? 

 

1. Во погрешен 

2. Во вистинскиот  

3. Не можам да кажам 

4. Не знам/нема одговор 

 

G7. Доколку имаш можност, дали 

лично би се вклучил/а во развојот на 

Р.Македонија? 

 

1. Никогаш 

2. Само доколку имам лична корист 

3. Секако 

4. Не знам/нема одговор 

 

H1.  Дали сметаш дека Р. Македонија 

треба да влезе во Европската унија? 

 

1. Да 

2. Не 

3. Не знае/нема одговор 
 

H2.  Според тебе, каков ефект ќе има 

влезот во Европската унија врз 

Р.Македонија? 

 

1. Ќе донесе економски и политички прогрес 

2. Ќе донесе економски прогрес 

3. Ќе донесе политички прогрес 

4. Нема ништо да смени 

5. Ќе донесе економски проблеми 

6. Ќе донесе политички проблеми   

7. Ќе донесе економски и политички  проблеми  
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H3. Какво влијание ќе има влезот во ЕУ 

врз:  Негативно 
Нема да има 

влијание  
Позитивно  

Не знам/ 

Нeма 

одговор 

H3.1 Економскиот развој 1 2 3 4 

H3.2 Странските директни инвестиции 1 2 3 4 

H3.3 Домашната политика 1 2 3 4 

H3.4 Стабилноста 1 2 3 4 

H3.5 Човековите права 1 2 3 4 

H3.6 Технолошкиот развој 1 2 3 4 

H3.7 Националните вредности/Идентитет 1 2 3 4 

H6. Како ќе гласаш доколку наредната 

недела се одржи референдум за влез 

на Македонија во: 
За Против 

Не сум 

одлучил/а 

 

Нема да 

гласам 

 

Немам 

право на 

глас 

Нема 

одговор 

H6.1 ЕУ 1 2 3 4 5 6 

H6.2 НАТО 1 2 3 4 5 6 

H4. Со што го поврзуваш влезот во 

Европската унија? 

 

1. Развој на демократијата и човековите права 

2. Слобода на движење и визна либерализација 

3. Бесцаринска трговија 

4. Слобода на престој и движење низ членките на ЕУ 

5. Пристап до финансиска помош/фондови 

6. Сè од погоре наведеното 

7. Не знае/нема одговор 

 

 

H5.  Според тебе, кога Р. Македонија 

ќе стане членка на Европската унија? 
1. Во следните 5 години 

2. Во следните 10 години 

3. Ќе бидат потребни повеќе од 10 години 

4. Никогаш 

5. Не знае/нема одговор 

 

 

H7.  Генерално, како би ја оценил/а 

посветеноста на Владата за 

интеграцијата на Македонија во ЕУ? 

 

1. Потполно недоволна 

2. Недоволна 

3. Делумно доволна 

4. Доволна 

5. Сосема доволна 

6. Не знае/нема одговор 

 

 

H8.  Според тебе, каква е улогата на 

агенциите на Организацијата на 

обединети нации (ООН) во развојот на 

Р. Македонија? 

 

1. Во голема мера придонесуваат кон стагнација  

2. Делумно придонесуваат кон стагнација 

3. Немаат посебна улога   

4. Делумно придонесуваат за развој 

5. Во голема мера придонесуваат за развој 

6. Не знае/нема одговор 
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ДЕМОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

I1. Степен на образование (се заокружува највисокото завршено) 

1. Немам завршено основно образование  

2. Основно 

3. Средно 

4. Вишо 

5. Високо 

6. Магистратура 

7. Докторат 

 

 

 

 

 

 

 

I2. Кој е највисокиот степен на 
образование којшто го имаат завршено 
твоите родители? 

I2.1 Татко 

1. Нема завршено никакво образование 

2. Основно 

3. Средно 

4. Вишо 

5. Високо 

6. Магистратура 

7. Докторат 

8. Не знам/нема одговор 

 

 

I2.2 Мајка 

1. Нема завршено никакво образование 

2. Основно 

3. Средно 

4. Вишо 

5. Високо 

6. Магистратура 

7. Докторат 

8. Не знам/нема одговор 

I3. Дали вашето (потесно) семејство  

било кога поседувало сопствен бизнис? 

1.  Да  
2.  Не 
3.  Не знае/нема одговор 

I4. Работен статус 

1. Вработен со полно работно време 

2. Вработен со скратено работно време 

3. Самовработен/а 

4. Невработен/а 

5. Домаќин/ка 

 

6. Неработоспособен/а 

7. Ученик/чка / Студент/ка 

8. Фармер/ка 

9. Сопственик/чка на бизнис 

10. Друго (прецизирај) ____________________ 

I5. Домот во кој живееш е: 1. Семеен имот 
2. Изнајмен имот 
3. Имот на роднини/некој друг 
4. Друго (прецизирај)_________________ 

I6. Колку соби има твојот дом?  
Бр. на соби____________ 

I7.Колку членови брои твоето домаќинство 
(вклучувајќи те и тебе)? 

 

Бр. на чл.______________ 
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I8. Пол 1. Машки 

2. Женски 

I9. Возраст  
Години__________ 

I10. Етничка припадност 1.  Македонска 

2.  Албанска 

3.  Турска 

4.  Ромска 

4.  Друго (српска, влашка, итн.) 

I11. Брачен статус 1. Женет/мажена 

2. Разведен/а 

3. Вдовец/ца 

4. Вонбрачна заедница 

5. Самец/ца  

I12. Број на деца (доколку ги има):  
Бр. на деца_______________ 

I13. Регион 1) Вардарски 

2) Источен  

3) Југозападен  

4) Југоисточен  

5) Пелагониски  

6) Полошки 

7) Североисточен  

8) Скопски 

I14. Место на живеење 1. Град 

2. Село 

Wealth 
Index 

WI.15 Дали твоето потесно семејство поседува...? 
 
(За анк.: означи за сите кои ги има) 

 

 Да Не 
 

 Да Не 

WI.15.1 Уште еден стан/куќа 1 2 WI.15.10 Телевизoр во боја 1 2 

WI.15.2 Банкарска сметка 1 2 WI.15.11  LCD/плазма ТВ 1 2 

WI.15.3 
Кредитна или дебитна 
картичка 

1 2 WI.15.12 
Видео/DVD 

1 2 

WI.15.4 Мобилен телефон 1  2 WI.15.13 Дигитален фотоапарат/видео камера 1  2 

WI.15.5 Компјутер/лаптоп 1 2 WI.15.14 Климатизер 1 2 

WI.15.16 
Интернет конекција во 
домот 

1 2 WI.15.15 
Машина за перење на садови 

1 2 

WI.15.7 Велосипед 1 2 WI.15.16 Фрижидер 1 2 

WI.15.8 Мотор 1  2 WI.15.17 Машина за перење алишта 1  2 

WI.15.9 
Платен ТВ пакет (кабловски 
или сателитски) ) 

1 2 WI.15.18 
Автомобил 

1 2 
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ЗА АНКЕТАРОТ: 

ЗАДОЛЖИТЕЛНО, заблагодарете му се на испитаникот, читајќи ја следнава изјава: 

„Благодариме за учеството во нашата анкета. Дали имате некакви прашања? Во следните неколку 

дена, можеби, мојот контролор ќе Ве контактира за да го оцени квалитетот на мојата работа и да 

одговори на Вашите прашања (доколку имате такви) поврзани со анкетата.“ 

 

Запишете ја адресата на испитаникот, но БЕЗ да го прашувате испитаникот! 

Адреса: ___________________________ 

Запишете го тел. број на испитаникот,  ДОКОЛКУ Е ВОЛЈЕН да Ви го даде! 

Моб.: _________________ 

 

ДА БИДЕ ПОПОЛНЕТО ОД КОНТРОЛОРОТ 

К1. Интервјуто е контролирано 

 (1)  Да   (2)  Не 

К2. Начин на контрола 

1. Лице в лице: контролор - испитаник 

2. По телефон:  контролор - испитаник 

3. Не  е контролирано 

 

 

 

 


